ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

                                                                 РЕШЕНИЕ

От  18 января 2017г.                                                                         № 37/___

[bookmark: _GoBack]От 24.12.2013

О внесении изменений и дополнений
в Устав поселения Щаповское

В целях приведения Устава поселения Щаповское в соответствие с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», с учетом публичных слушаний,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселения Щаповское следующие изменения и дополнения:
1. в  статье 3:
0. подпункт 22 пункта 2 изложить в следующей редакции:
          «22) присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения) в границах поселения, изменение таких наименований;»;
0. пункт 2 дополнить подпунктом 43.1 следующего содержания:
  «43.1) определение по согласованию с территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы;»;
0. подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
         «5) организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;»;
0. подпункт 45 пункта 2 признать утратившим силу;
0. пункт 2 дополнить подпунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
         2) подпункт 2 пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «2) присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения) в границах поселения, изменение таких наименований;»;
3) статью 8 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
4) статью 10 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
5) статью 13 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Заместитель Председателя Совета депутатов  должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
6) в статье 15:
6.1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
       «11)  организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;»;
         6.2)  пункт 12 признать утратившим силу;
         6.3)  пункт 13 признать утратившим силу;
         6.4)  пункт 14 признать утратившим силу;
         6.5)  пункт 15 признать утратившим силу;
         6.6) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) признание жилых помещений непригодными для проживания в соответствии с правовыми актами города Москвы;»;
         6.7)  пункт 47 признать утратившим силу;
         6.8) пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52) организация дополнительного профессионального образования муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
       6.9) дополнить пунктами 55-60 в следующей редакции:
       «55) созыв общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопроса о расторжении договора с управляющей организацией, выборе новой управляющей организации или об изменении способа управления многоквартирным домом в случае, если по результатам проверки деятельности управляющей организации, проведенной уполномоченным органом исполнительной власти города Москвы, выявлено невыполнение управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом;
56) принятие решений о разрешении вступления в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством Российской Федерации;
57) участие в работе призывной комиссии в соответствии с федеральным законодательством;
58) определение по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями мест отбывания наказания в виде исправительных работ, а также видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются;
59) определение по согласованию с территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы;
60) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
6.10) пункт 55 считать пунктом 61;
7) пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются решением Совета депутатов по представлению главы администрации в соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве».»;
8) статью 34 изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Опрос граждан
1. Опрос граждан проводится по инициативе главы поселения или Совета депутатов на всей территории поселения или на части его территории для выявления и учета мнения населения при принятии органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления решений по вопросам местного значения. Результаты опроса носят рекомендательный характер.
2. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии с федеральными законами и Законом города Москвы «Об организации местного самоуправления в городе Москве».»;
9)  пункт 4 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.
3.  Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское					         Ю.И. Стражникова